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Beschreibung 

 LWL-GOF Stecker FC-Simplex 

 

 Singlemode- und Multimode-Varianten 

 

 Schraubverriegelung 

 

 Ideal für Konfektionäre 

 

 

Allgemeine Kennwerte 

Stecker, Typ FC-Simplex (FC-S)  

Verriegelungsart Schraubverriegelung 

Geeignete Ader-Ø (max.) 2,8 mm 

Temperaturbereich -40 °C bis +80 °C (Betrieb) 

-40 °C bis +85 °C (Lagerung) 

 

Varianten 

Artikel Bezeichnung Geeignete Fasertypen 

29140199 GOF Stecker FC Multimode /4ST Multimode (MM) 

29140999 GOF Stecker FC Singlemode /4ST Singlemode (SM) 

 

Mechanische Eigenschaften 

Brennbarkeitsklasse nach UL 94 V-0 

Gehäuse, Material 3604 

Ferrule, Material Zirkonia 

Ferrulen-Ø 2,5 mm 

Zugfestigkeit nach Konfektion 100 N 

 

Technische Zeichnungen 

Maßzeichnung 

 

 

Standard 

Steckgesichter von LWL Steckverbindern – Teil 13: Bauart FC-PC IEC 61754-13 

Anwendungsgebiete  

Office-Bereich, Rechenzentren, Industrie 

Hinweis 

Die Fotografien sind nicht maßstäblich und keine detailgetreuen Abbildungen der jeweiligen Produkte. 


